Ángel f. Martín Duque 

In nomine Domini. Ego Bonofilio et Pura uobis emptori meo 
Undisculus et uxor sua Bonafilia, Placuit animis meis et placet, uendimus 
uobis una terra in castro Sancti Martini', in loco ubi dicitur ad Uncinos: per 
fundus, Centullus; per capud, Gelemundus. Adpreciatum precium unum 
solidum, et nichil de ipso precio non remansit apud emptoren meum. 

Facta carta uenditionis in mense 
expectante. 

S[ignum] Gaufredus. S[ignum] 
remouente. 

Ennecho presbiter hoc fecit. 

decembris, Christo regnante et rege 

Duras Albuce fide fecit de omnia 

' 	Martini añadido entre lineas. 

[1035-1055] 	 38 

Bradila, monje de Toledo, da a San Victorián una tierra en «Salezue» y media viña 
en »Río Pregono». 

— AHN„SVict, c. 763, n9. 20, fol. 3r. 

Ego Bradila, monachus de Toleto, qui sum memoria plenus, mitto in 
domum Sancti Victoriani 	terra in Salezue: de oriente, semedipsum. Et 
media uinea in rio Preguno: de oriente, uia publica, et de occidente, 
Galindo presbiter. Propter remedium anime mee. 

Iohannes presbiter 

Durandus presbiter. Ato presbiter. Miro presbiter. Galindo presbiter. 
Ego presbiter. Ennecho presbiter, testes. 

[1054-1058] 	 39 

Ramiro 1 dona al monasterio de San Juan de Pano la iglesia de San Pedro de 
Monclús con todas sus heredades, a cambio de una casa en Brisa, donada al monasterio 
de San Victorián. 

AHN, SVicl, c. 761, n9. 5. Copia de finales del s. XII. (B) 
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Culrnirin dlpfillilififfil del 1111MagP170 de 

— Biblioteca General Universitaria de Zanigora, Lib. GOL Pin., fol. 113v. (L) 

— Col. ABAD y LASIERRA, 

— Pub. 1111-1R-\, 	n". 123 (pp. 194-195), según (C) 

In Dei nomine et eitts gratia. [lec est carta quam lacio ego Ranimirus 
gratia Dei rex, una cum coniuge inca regina domna Ermisenda, pro 
redeptritione anime mea et de parentum meorunn mirto ad S [auctum1 
lohannis' de Palmo illa ecclesia de Sancti Petri de Montecluso qui est linea 
capella, can) illa casa qui est super ripa de Cinga ruin tata sea pertinenza, 
per camio de illa casa de Erisa que' eral de senior Sanxo" Galini et fuit de 
illa dompna' dorna Oria que fuit muller de senior Genuino Arratere', et 
comparauit eam senior Sanxo Galinz in .C. kraficiai de trinco et U. uretras 
et: .C. oues et .CCC. solidas inter equas et caballos et bacas et boues; et 

habebat eam iam posita ad S[anctun] lohannis. Et postra uenit illo abbate 
de Sanen Uictoriani donmus lohannes cum iota sita congregatione in die 
de cilla sacratione' de Sancti Uictoriani, et miserunt rogatores rege domp-
nO' Ranimiro et illo comitc de Barzalonaft Ramon Belengero et illo episco-
po clon Gansea de Aragone et episcopo dompno" Guillelmo de Rasede'2  et 
episcopo domno Arrulló de Ripacroza, ad illo abbate don Blasco" de 
Sanen lohannis et ad senior Sanxo Galinz. 

Et" illo abbate de Sanen lohannis el senior Sanxo Galinr redierunt" 
bona uoluntate et dederunt mihi illa casa de Erisa, et ego dedi illam'" in 
dote ad S I anctil Uictoriani; et dedi ego ad Sancti] lohannis et ad senior' 
Sanxo Galinz pro culillo de Frisa illa hereditate que fuit de presbiter Cine/ 
in Unocastello que tenebat senior Lope Neconis''. et illa ecclesia et illa casa 
de Montecluso suprascripta [cum total sea hereditatc, id est illo molino de 
Rotollare integro et sao orto et saos linares, el alio in Ansia'", tina terca 
super illa uia de Romercato, ;the' sabias uia que uadit ad pontem, alia in 
illa instila inter Mediano et ponte, alia ad illa uia que uadita ad Sancto 
Celedonio" alia super Mediano, alia in Stagno, uno campo ad illas padules 
iuxta illo uallato de strata de Napal ande uadit ad uineas, duas tercas et una 
tinca in illo uinnero de Sancti Martini itixta illa uia que uadit de Boldagna 
ad Napal, 	tuneas in lila costa de caprolOnte, duas de Ara ante" rinde 
uadit ad campo Arretundo, .1111. tercas in campo Arretundo. 

Regnante rege Ranimir Sant in Aragonc, in Suprarbi et in Ripacorza, 
episcopo domno Gansea in Araw.ma, senior Sanxo Galinz in Boldagna, 
senior Enneco Sem 1enlones''' de Guas[illo in] Monteklusol. 

' lohounicin 
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11049-10621, noviembre 	 40 

1)i(Y.111/1(/ 	•Iiq% 	-,(.91(1i3O a Si'ldern 	CleITII P11 11 mvIre) de San Ala )1i n, 1,12711 

Sofindi,. 

-.\1 IN, S17(/ 	n''. 20. Fol. tv-3r. 

- Pub. t'EH n). I)uc. Nuin., I ' Sane, pp. 1 1 1-1 I:). 

1 I in Dei nomine. Digo I)aodina, (uni tÍlius ¡ricos tiel filias, til)i eniplori 

t'ostro Sentero, (inoniani placuit iu ;Ininiis nosiris ei pla(et 	tibi nendimus 

.1. ierra in riistii) Sancti 	 loco 	 Solano: cle oriente 

DIO Centulli 	Toleto, (I(.• occitlente (;alin(lo Sanciones, per hindits 'tia 

publica, per capud I 1I1I o (;iinares. F.st ipsa lora cirtun(laia (•t ierininata 

',II) integro. In precio 	 .11I''. solidos c1 duos argenceos, (.1 de ipso 

precio aput le non remansil. la esi 	 (111(1(1 si ego 1)ituolina 

Jiu aliquis homo qui isla carta inquieunierit, duplo componat e( 

insuper .11. lil)ras auri pectet ad ipsuin ,wiliorein de Sanen 	et non 

disrunwatur. 

Facto isla carta in menso iniembrio, armo regnante Ibuitniro rege. 

Seniore in Sancti AIaiiini 1;o1 nini41 Rlasco. 

Cidercirin 	 dri numasImak de San l'ir (arida 

Signum 1)acolina ruin liliis sois qui hac cariara lrogatrall scribere et tes-
tes firmare. 

Signuin ,Astiere Francones testis. Signion Doras lestis. Presbiter 

Mirones fide fedi. 

Galindo presbiter hoc scripsit. 

11043-10631 	 41 

(;(//i(o y su mujer Keno rían a Nan Victoricin 1(00 casa 1 nna fierra en -Kaxicnso ,.. 

— AIIN, Srirí, c. 763, n". 20. fol. I v. 

[l]n nomine domini nostri 	Christi. Ego Galitum cura azore mea 

Reno mitrarais in donitim Sanen Victoriani una casa cual sao superposita, et 

una torra cuto ipsa casa in loco tibi (licitan.  ad K-axictistint: de oriente, kossa; 

et do occidente el per caput, Altemir Atolles. \lloraras ipsa casa (aun ipsa 

terca pro animas costras, ut in die ittclicii inerees 1101-)is exinde adcrescat'. 

Silignom ego Galitum qui hanc carian) rogaui scribere et testes firmare. 

SEignuml Galia Senter. S[ignund Ramitos presbiter, lilitts (;airtizande. 

Isnarclus presbiter scribsit. 

ar1(roscar] an, ri usual 1 ',Id 80bít'finratirJ. 

11043-10631 

42 

Exipio hijo de Elo, ría a San helarla// una Berra Pi7 • Kaxicuso-. 

— AJEN, S17d, c. 763, n''. 20, 1OI. lr-I 

[lin nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Exipins, 	Ezo, qui 
sum plomas memoria et bona tiolumptate, placuit in animis et placet, ut 
mirto una terca pro anima de ario meo et de palre aleo uel maten in domo 

Sancti Victoriani, pro remedium anima mec,,ut in die iudicii mocees nobis 

eximí(' adcrescat'. Et es1 ipsa terca en loco chi diritur ad kaxichustun: de 
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Ángel J. Martín Duna, 

oriente, dona Rossa; el de occidente, Altemir Atons; et per caput, ipse 
Altemirus'. Et est manifestum. 

S[ignum] ego Exipius qui hanc cartam rogaui scribere et testes firmare. 

S[ignum] Galin Senter. S[ignum] Ramius presbiter, filius Gamizane. 
Galitum Forti fide fecit de firmitate. 

Isnardus presbiter scribsit. 

' 	adcrescat] nts. crescat, y ad sobrelineado. 
Altemirus] 

[1043-1063] 	 43 

Enneco, Orilo, Bella y Oria, hijos de Ramión, dan a San Victorián una viña en 
Laspuña; y los dos primeros entregan <,,in societate» otra tierra en Jrexerzosa». 

— AHN, SVirt, c. 763, n°. 20, fol. Ir. 

[I]n Dei nomine. Ego Ennecho, et ego Orilus, et ego Bella, et ego Oria, 
fui Ramionis, mittimus una' uinea in domu Sancti Victoriani, propter man-
datum patrum nostrorum et pro anima eius. Et est ipsa uinea ad [locum]1  
qui dicitur ad illa Sponna: de oriente, stirpe; de occidente, ego Ennecho3; 
in boua, Ato Galindones; in altera boua, Galindo Fedachones. 

Et ego Ennecho et ego Orilus demittimus una terra in Sancti Victoriani 
in societate, propter remedium animas nostras uel parentum nostrorum. Et 
est ipsa terra in locum qui dicitur ad illa Frexenosa: de oriente, ripa; de 
occidente, presbiter Ramius; per caput, don Miro de Tolleto; per fundus, 
don Daco de illos Molinos. 

' 	tina] repite el nts. 
locum] omite el vis. 

' 	ego Ennecho] añadido entre líneas. 

[1045-1063], mayo, 1 	 44 

El monje Ato Jeremías da a San Victorián y San Martín un campo y una viña en el 
castro de San Martín. 

— AHN, SVict,c.767, n°. 21 (doc. 8). 
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Cdderrión diplomrilien cid wouriáirrird 	S/IIP 

In Dei nomine. Ego Ato Gerencias monacus lacio carta de uno campo' 

et de una surte de uinea ad Detun Pairem onmipotentem et Sanctum 

Nlartintun et Sanctum Victoriano confessoris Christi, sine ceteris sanctis qui 
ihi sunt Inndati, propter remediar anime' mee, ut in clic iudicii Fuereis 
inca exinde adcrescat. Est ipsum campum ct ipsa Hinca in castro Sancti 

Martini; ipso campo in loco uhi dicitur ad ipsa Mora; de occiente vio curen-

te, per fluidos Ramio, per caput ipsa Mora; et est ipsa innea in loco ubi dici-
un-  ad Stango Nigrum: de oriente Ennecho Actonis, de occidente rin (aven-

ten]. Sic mino ipsum campar ttel ipsa hinca quam istas infrontaciones 

includunt ab ontni integritate' pro mea anima. Ft est manifestum, (unid si 

ego Acto Geremias uel de filiis' meis aut aliquis orno qui harte carta' ele-

mosinaria inquietatterit, primitus iram Dei incurran et ad liminibus ecclesia 
extraneus liat et postea quadruppla componat. 

Facta isla karta elemosinaria in kalendas madii, regnante in Suprarhi 
Renimiro'' principe. 

SIignuml Ato Geremias qui hanc kartam rogauit scribere et testes fir-
mare. 

S[ignum] Enecho7  Attonis. S[ignum] Eczo (:ilanes. SIignuml Galindo 
Banconis. 

Sancto preshiter rogitus !int. 

C411111)(1 

',1113111e I 	11.15. 

integri tale] 	 ile 

1171. iliS. 

car id] .50111rbIle0(10. 

Rl'ilitni10 I M.S. R(1111111110. 

ElleCh411 n ,.. 

[1045-1063], junio 	 45 

Bradila y ,s11 11111.frr 	am venden a .S'enlera una fierra en el rastro de .‘ia)1 
lugar de ,,,S;ala de Casielle-. 

— AHN, 	c. 763, n". 20, fol. , tv. 

[I] o Dei nomine. Ego Bradila et uxor mea Malas, tibi emptori !tosto.) 

Sestero, placuit in animis nostris et placet ut tibi uendimus una terra iu kas- 
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1rrl;rll. ,1larlin Ilrrrlur  

tro Sancti Martini, in loco uhi dicitur ad ipsa Scala de (;tste1lo: de oriente. 

Gilentuncle Gimaranes, de oce. i(lente (.)lucre Giniteranes. Est ipsa torra cir-

ct nnclata et terminata ah integro. 112t de ipso precio ;quid te non remansit, 

in precio placihile .1111. solidos. Et est tutinifestunt, qttod si ego Iraelila atti 

tixor mea \Jalara ',int alicluis homo qui isla carta inquietatterit, in duplo 

componat, et insuper .11. libras ami componat et non disrumpatur. 

Facta isla carta uen(licionis in mente(' innio, almo regnante Ranimito rege. 

Signum Ba(lilatie et Matara qui hale cartain rogatterunt scribere el tes-

tes lirmare et sitas signas lacerent. 

Signuin Garsia lestis. Signtun Giniarane testis. Asnerus licle lecit de isla 

carta suprascripta. 

Galillo presbiter hoc scripsii. 

11045-10631, julio 	 46 

Banzo Spata y su ¡milla.  Ir/;rana dan a San Martín y .S.an Victorirín 	Asfin una 

fierra vrr 1<"asado, a (o,ddirirjn de disfrutarla ha.stri sa untarle abonando el diezmo al abad 
de dicho monasterio. 

- Al IN, M'id, c. 763, n". 20, Fol. 

I In Cluisti nomine el inelittidue sancie "Frinittitis qui esi inmenstis et 

inextimal)ilis et iteras I)eus. Ego Banzo Spata el uxor neo I Juiraria, qui sum 

1)lentts memoria et lx)110 tioluntaie, exptinxit me. 1)eus et Irina maiesias, Iu 

lacerem karta eleniosinaria a(1 I)etun Pairent onmipoteniem uel Iliestt 

(liristiun Filitun cites simiti cum Spiritu Sancto, 0(1 Sancto Martino episco-

po tul Sancto Victoriano ahhate, qui sunt siti in loco qui tiocatur Asaniensi. 

Dacio carta (le. una terra propter reimlitun anime ratee ut in (lic itutie- ii mer-

ces michi exinde adcreescai; esi ipsa letra in loco Mei dicitur ad Fossato: ele 

oriente Alteniir, vi (le occidente 11.10 publica, per c-aptul torra de Sancto 

lictoriatio. Alieno ipsa turra (manto islas alrontaciones includunt ab omni 

integritate sicut suprascriptunt est, a(ltamen ut in dieltus meis tenearn per 

manu (te ipso ahhate qui est in Sancto Victoriano, et dein eis ipsa del ima III 

ttita mea el post obinun metrin fiat sicut stprascriptum est, et remaneat ipsa 

torra lit (101011111 1)ei, Sancti Martini net Sancti Victoriani. l'A est m'emites-

turn, quod halle carta firma permaneal el non disrunqtatur. 

Pacta hamo carta helemosinaria in mense ittlio, regnante in Suprarbi 

Ranimiro principe. 

tI 

Cro(tuvülp diploniáledw del oirmaAtenr, dr S;(111 1V(1111irTIPI 

S[ignuni] ego Banzo Spata qui han(' cartam roginti scribere el testes ut 
sua signa t'aceren!. 

Si igutuni Reck:m(1's de Brois. S[ignitmi i\lgaceci . SI ignund Ferriolus, 
tenme, 

Ennecho presbiter rogitus scripsit. 

[1049-1063], noviembre 	 47 

Gorrín vende .Sellen() rllrrr tierra el/ el rastro de S'a a Martín, Ingyir del -fecho-. 

—1117\.„ 	c. 763. n''. 20, fOl. 5r. 

Din Dei nomine. Ego Garsia tihi emptori rostro Sentero. Placuit in ani-

mis 'nets et placer, ut tihi uenclo una terca in castro Sancti Martini, in loco 

ubi dicitur in ipso Pack(); de oriente, Giman' Galindones: de occidente. 

Manuira; per capud, tija publica; est ipsa terna circundata et terminara ab 
integro. In precio placibile .11'''. salidos, el de ipso precio apud te non 

remansit. Ft est manitestum quod si ego García ut de filiis ineis aut de 

parentibus meis atol aliquis homo qui isla carta inquietauerit, duplo ruin-

ponat et insuper libra auri pectet' ad ipsum seniorem de Saucti Martini, et 
non disrumpatur. 

Facta ista carta in mense nottembrio, almo reglarle Ranimiro rege. In 

Sancti Martini, Fortunio Blascho. 

Signurn Garsia qui hanc cartarn rogauit scrihere et testes firmare el seas 

signas farero. 

Signum Sestero Raisindi teste. Signum Duras teste. llonolilio Centulli 

fide leen. 

(.;alindo preslyin-r loor scripsit. 

' 	pecar t wiadido sohre 	 larhadit. 

[1056-1063], mayo, 30' 	 48 

Dumndo, 1»rsbítero de San Vicente, vende al abad Gani:o y a lo.s. ?nn jes de San 
17riorian tara viña en San Vicente, -ad Canvas- 
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I. Mar fin buque 

— AI IN, SVid, c. 761, n". 1. 

In Christi nomine. Ego Durandus, presl)iter de Sancti 	 tibi 

entone nostrunt (;artifone, al)bate tic Sancto Eictoriano, simul cum con-

fratibus tuis. Placuit in animis nlcis et platea, ut 1101)is Mudo LIT13 ubica in 

titila Sancti t:incenti, in loco 111)i (tienta' ad Calmas': de horiente m'upe, el 

per fundus nia publica, de occidente Centolle Filgeli, per capta siiipe. 

nobis ipsa 'tinca circtundata et terminata rinanto islas infrontaciom's 

inclialunt ah omni imegritate, in precio placipile, irl est XVI sobrios, et 

nichil (le ipso precio .c.tput nos non remansit. E.st ipso precio tina casa circa 

ipsos palmos de ipsos seniores qui sunt in ipsa trilla de parte l'oriente, 

ualentem XII sobrios; et insuper rionastis ntihi (plato'.  botes cual saos 

et in sinull 'MI XVI sobrios. l'.t est manifestum, quod si ego 1)ur andus 

suiprascriptus aut de parentibus meis ucl Bilis niel.~ ho ;un aliquis homo qui 

hanc carta inquietawrit, 	iffiras auri conponat, et hanc carta firmis per- 

inatteat et 111)11 desrunTantr. 

l'acta hanc carta in mense ¡nacho, III" kalenclas vunii, regnante 

Siprartii IZanclerniro príncipe. 

Si igniunl ego Durandus presbiter qui hanc carta rogatti scril)ere et tes-

tes ut sitas sigilas l'ac('rent. 

SIlgnuntl (1(111011e 1)ate teste. SI ignum 1 Gainiia Sancones teste. ()viole 

Alderiti teste. (tinto Filgtt et Lope lettelle fide hicerunt de firmitate. 

Ego Garttio presbiter scripsi hanc carta per rogacione Isnardo de 

Sancto Laurencio sub die et auno quo 5111)ra. 

' 	11filado poi rl rilifir.liado ti, Garirzo y rl final (lel rrinaill.,  dr liamilo I. 
l'in( 111111 iilio (11' 5411Irefillell(10. 

1 1111. didiCil UY. 

1:3111111S1 ad illnlu titilar soturlinratio. 

11056-10631, junio' 	 49 

[VI« Mayor .SH 	 rifaalea al abad Garuza 11 MI viña pn Escarrué.v, -ad Mas 

l'eras- 

Mid, c. 767, 	(doc. 1). 

In ( :11risti nomine. El. lo Dita klaiore et tixor mea Bella, tibi eintori meo 

Garttio ahha, simul cuna cuneta congregatione 111a. Placuit in animis nos- 
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Coferenin diptamátiin riel monasterio n'e San lidartrin 

tris et placet, ut tibi uindimus una uinea in trilla S'ornad, ubi dicitur ad illas 

Peras: per capad Aseare Barones, per fondes Lobe Asilare; et est ipsa uinea 

circurndata et terminara ab onmi integrietate. In precio placibilem .111. son-

dos et .VI1. argenceos, et nihil de ipso precio aput te non remansit. Et est 

manilesturn, quod si ego Bita Major(' et uxor mea curo liliis meis uel de 

parentibus meis ho aut aliquis orno qui isla karta inquietare noluerit, 

libras de auro componat et in an tea isla carta lirmis permaneat. 

Facta karta tiendicionis in mensse Mino, anuo supernenientem 

Christum expectantem et in Superarui Ranniimirum principem regnan-

tem, et in kastrum Sancti Martini seniore Fertungu Belascho. 

SI-signumJ Bita Maiore et uxor sita qui liar karta rogancrunt scriherc et 

testes Fumare et suas signas lacere. 

S rignurril Altemire de Fossaio, et Feitungo presbiter firme, 

Et Galindo morares rogitus scripsit. 

' 	Datado por el abadiato de Garirlo y #1 fAxll del reinado de liamiro 1. 

[1056-1063], junio' 

50 

A /Yoyó -y Sil ltiltier Inataira venden al abad Gantza una Tierra ou Santa María. 

— Al IN, NVirl., c. 7(i7. n". 8 ((loc. 2). 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Ariolfus et uxor mea 

1mitaira, tibi emtori rostro Gartmo abba sinml cum emula congregarlo-

nem tuam. Placuit in animis nosn'is et placet, ut tibi nindinms una letra iil 

locho ubi dicitur ad Sancta Maria: per capad tija, el per fundes Barone 

Galindonis; et est ipso tenia circumdata et terminata ab ornni integrie- 

tatem. 111 precio placibilem una hacha et 	argenceos; et nichil de ipso 

precio apud te non remansit. Et est manilestum, quo(' si ego Ariolfus et. 

uxor mea, culis 	meis tiel de parentibus meis ho aut aliquis omo qui 

isla karta inquietare uoluerit, in duplo componai et in antea isla karta lir- 

mis permaneat. 

Facta karta nendicionis in mease iunio, almo superuenientem (Iristum 

expectantem et in Superarui Ramnimirum principem' regnantern, et in 

Sancti Martini senior(' Fortungu Belaschec. 
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111.11'19, .1111111.,  I)IIf 

SI ignitin 	 et tixor sua Itnitira qui hac karta rogatiertiut seribere 

et testes firmare ct sitas signas lacero. 

SI ignund \tango Raisinni. SIignum [lita \fagot-e, limo'. 

1i (;:tlinclo monacus scripsit. 

Datad., len .1 almilimln (1,,  (.;,..rrinr, y r.1 final (1,.1 reinettln (1, 1?(Inril .( 4 1. 

1/1111‹ Ipell11 ni lín. 41),(1111.1.:11(11:1111(.111 111411/111. 

1 1 056-1 063 junio' 	 51 

1?«,',  si n ni 	Ir or ate, :11(91 nasa ivtrrioi Hl (dual ( ;riniz.0 u im tierra od 1.1 

-,AE IN, 	. 767, u". S ((loc. 1). 

In 	nomine. Ego \laitgo: Raisinni et nxor inca Nlentiosa, tibi cinto- 

ri ateo Garlito abba, sitian] cum cuneta congrega(-ionein main. Ilacuit in ani-

mis nostris et placet. tu iibi 11.111(lb/tus una turra in locho id); clicitur in 11111111 

Platitun tibi (licitar 	illa Reposte: pe' capucl Garc-ia Oriol, et per Lon(les 

I.ope Asilare; el est ipso turra circum(lata et nominara ab ()mili integrietatein. 

In precio placibilein dilos' metros (le Itino et (,loas galletas, el muclitlin kali-

ciunt el 1 mina <le tritictii, el ni( ltil (1< ipso precio apucl te non rentanssii. 

est manifestuni, quod si ego Nlaio 1(aisinni et itx II mea, unan filiis nieis nel <le 

parentibus meis ho ato i.tliquis (mino qui liac kai ta inquieiare uoluerii, .111. 

libras (le 'duro conwonat, et in ¡tutea isla karta firtnis perinaticat. 

Fasta katta netulicionis in mease junio, anno stip(•ruenientein Cliristuni 

expectantein et iu Superarui Ranniimirtun prim- ipern regnatitern. Et in 

Sam-ii Martini senior(' l'eritingo Relasco. 

iginini 1 'Mango Raisinni 	uxor sea Mennosa, qui bac karia Fogat.- 

rinit 	ibere et testes firmare et sitas signas [acere. 

SI ignuni]Rainium presbiter. Eube Asilar(' et Ritales firmes sunt. 

Et (;alindo monacits rogitus sc ipsit. Amen 

Datarlo fan 	itImrliallo dr ((a, I:E. y PI (Nal (Id prillarh, dr floinirtt 1. 

\1:lli ,4-ol 111.1 Alagn. 

cittosH 
(tu II II ice  
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Cfnrrrrión diplomritira del Inwirlxituio dr San licimián 

[1056-10631' 	 52 

Consagración de la iglesia de San Hlix dr Alnsa por el obispo :11"h 11Ifi (le Ribagorza 
ron el abad Garazo y los monjes de ,San l'ielorian, l  dotación de la misma pm los 7Perinos 
de Aínsa, Siesic San Vicente. 

—AH1, M'id, e. 7(33, 11". 1. 

Christus Deus noster, in quo cliuinitatis est plenituclo, descendens a 
Parre, ftm.main nostram propter humilitatis hm: caritatis exemphun imitan-1s, 
dignaras est fieri homo, natos ex uirgine, optaras sibi eccicsiam licuara et 

sanctam non habentem maculam neque Fugam que est congregado fide- 

lium. Predicauit et ettangelizautt suis discipulis diccns: «si quis 	me, 
cliligetur a Patre meo et Ego diligani ion et manilestabo el me ipsum» [lo. 

14, 21], instruens COS et docens diligere ueritatem et Dei regnum. 

Idcirco hedilicata eso ecclesia a lidelihns Dei in honore domini nostri 

thesu Christi et_ honore Sinctissinn ac beatissimi Felicis martiris, qui pasos 

est Iherunde ciuitatis sub Rufino', et in honore Inhannis almi babliste ct 

martinis pasos sub Herode, in locura qui dicitur chinas Ainse. Et factum est 

in dichas regni domini Rannimiri regir qui preerat in Subrarbo et regnans 

in Ripacorza et regens Aragonem. 

Venit ahhas beati Cictoriani Gerutins nomine curar sois monachis et 
Deum timentibus quamplurimis, deferens secum dominum 	nt, 

Ripecorzensis episcopum, cupieras consecrari ecclesiam supradictam sitia 

sancxerunt patees nostri pontifices et apostoli. Cum autem dedicassent 

ecclesiam in giro, et haus pauimentum et parietes et altare sine aram, holco 

crismatis peruncxissent, et exeuntes ab ecclesia in locura reliquiarum pro-

perarent, leen episcopus sermonem et ',tbsolutionem ad popultun„At illi 

pee gaucho sermonis ct solucionis necnon et consecrationis, ttenerunt plu-

rimi promittentes clave c:celesie supranominate ex 'media sita que haber(-

poterant, 

Inter quos cenit quidam homo nomine Sandio Exemonis et dedil par-
tem terne que ad cota pertinebat eran cuas afrontationes, que est in Coma 
de Ainsa, propon-  l)ettin et remedium anime suca. 

Cenit et alius Fraiecus 1)at nomine et dedit supradicte ecclesie torra una 

in ipsa Corona d'Ainsa, cura sitas afrontationes, propon-  Deum et spcm cite 
eterlle. 

Accesit et ante; Balla Barons nomine et dedit aliam teram ad eccicsiam 

iarn dictara, que est ad ipsa Padul, propter Deum et amorem celestis regni, 
cuna sitas afrontationes. 
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1)ediique alias Untrisclu Cardel tina (erra que est subtus ipsa ecclesia 

1)eati luhannis, cala sitas afrontationes, et aliara terram in rifa de Cinka 

dedit ad ec-clesiarn Ireati 	cura sitas afrontationes, pro remediara 

anime sue et parentam suortim. 

Alias amera Manga Latigol)arci nomine dedit aliara terram ad ecclesiam 

tara dictara, que est in ipsa Corona. cual suas arroutationes, pro remediara 

anime sue. 

Vete! unt el. quantor frailes, quoirtm untas turcabatur Sancius, cl. alias' 

Frinecus, et alias Galia, et alias ()ria 'entina, el declerunt ad ecclesiani 

suirralixam (erran] unan], que est super (-Mamen] Atuse iam dicte, ad ipsa 

Emite, cual sitas afrontationes, pro realerliatu animarma sala uta el pm-en-

lata suot um. 

i‘ccesserunt et alii tres triares, cittorum unas itocabatur Sancias, et alias 

similiter S'anclas, el Lela soror cortan, clederualque terram aman eccle.sie 

iam dicte., que est super t•cclt•siam be.ati Felicis irredicti, cum sitas afronta-

titles, pro remedian( animal- tan suarum et pareatum sacaran. 

Iterara alias Dath Asilar nomine dedil. timan teman buje cccicsie 

suprascripte, que est in ipsa Corona, cala' sitas afroataciones, propter 

1)eina el remeclium anime sur. 

Dedil et Galia Oriol aliara terral') ad ecc- lesiani Felicis que est 	ipsa 

Corona, cuna sitas atrontationes, propter 1)ertm et speni tate r.terne. 

Accesserant el duo fratres, quorum units tiocabatur Garcia pre.shiter et 

Ralascliita soror sita, clederantque (errata unan) similiter ad 

ecclesiam beati Felicis, que est in ipsas ruas de Ainsa, can suis alroatatio-

tabas, propter 1)etun (1 remedian' artiaw sal.; iy,treatulaque sttorttin. 

Iterain tres 'ratees, cima-uta untas uocalratur Dan Oricnl el alias 

1 lelisal-tetli lett-aria, cledertmt terrara mana ad ecclesianl iam dictara, que 

est in ipsas aras, cine sitas afrontationes; alias franca la 	cleítnctus, preshi- 

ter Sancitts, 'errata ítliant cual sitas afrontationes, et est Ut ipsa rua, proptet-

l)ettin est Fi:tac-clima animaran suartim et parenatin suortna". 

Iterad iste 1)at Oriol iara dictas dedil una corte ad ecelc.siam iam (hu-

ata] pro anima sita. 

Accessit (.1 alias Galia Emiegons et cierta aman terram ad ecclesiam iain 

dictan), que est ad ipsa raíl, cuan sial afrontat iones, propter 1)eum el vean- 

clima anime 	et :diana (errara qme est prope (emana (le Furtun Sanguns, 

propter 1)eum et ',Iinorent celestis regia. 

CedrOnin doldomáliew del motormleno dr Sarr 

Iteran Forran Sancionis ct uxor sua (lleno nomine, dederunt aliara 

terrani ad ecclesiam iam dictara, que est in boza de Gttlin Ennegons, ad ipsa 

ct alio <loso ad ipsa forte, propter Deum et remedium animarum stta-
rutn. 

Venit et alius Balasc Sancionis nomine et Garcia Ennegons et Elisabeth 

femina, dederuni terral]] unam ad beatum Felicem in ipsa Corona, cura 

seas alrontationes, propter 1)(1m et remedium animaron suitrum. 

Iterum t'encana duo fratres, Garcia Galluns et Aceitar Gallons, dede-
runt terrain unan ad t'cclesiarn iam dictam, que est in ipso Angust, cum 

seas afrontationes, propter 1)etint et remedium anime sue. 

Tu ne presbiter Ennecus eortun exemplo dedit unam terram ad eccle-

siam iam dictarn, que est in ipsa Corona, con seas alrontationes, propter 

Deum et remedium anime sur. 

Videns hec Sancius .Adotrar nomine, dedil et aliam terrani que est ad 

ipsa uta, propter Detim et remedium anime sue et anime mairis stte. 

Accessit et Garcia Francons et Sande Francons et dederunt terram 

aliara ad rcelesiam iam dictara, cura suas afrontationes, que est suptus 

Sancti Felicis, propter Deum et animabas satis e( parentum suorttin. 

Cutre autem hec ata agewrit, Itera( quidam presbiter Sancius nomine et 

cieclit atara terram pro anime quedan( (entine nomine Orla iitin deftincta, 
ad ecclesiam iam dictan, curn sois terminis, lit Detts omnipotens requient 

sempiterna/E el donare dignetur. 

Declit et Gayera Oriol una terca que est ad captnol' de senior(' Exenten 

Sancionis, ad ecclesiam iant (betuna, coger saos Fraile Gallons, propter 

Deum et anime sue, 

Iterum Aceitar et uxor sua Amiga nomine dedil aliara terram ad beatum 

Felicem, que est in rasas roas, propter Deum et remiclitun anime sue. 

Accessit el Exemen Suer et uxor sita nomine Balaschitit, terram turain 

dederunt ad beattim Felicem, propter et remedium anime sur. 

Iterum Garcia Francons et uxor sita flor nomine declertmt terram circa 

Sanctum Felicern, cum sitas afrontationes, propter Deum et remedium 
anime sur. 

Iterum Garcia sttpradictus dedit pro remedium anime anime [sic] que-

mulieris nomine Nitrada, terrann unan] di-ea Sanctunt Felicent, eran 
sitas afrontationes, lit Deus onntipotens in regnurn suum collocare clignetur. 
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Cernens igitur hec quedam femina nobilis, nomine Lopa, dedit terram 
unam ad ecclesiam beati Felicis iam dicti, que est in ipsa Coma, propter 
Deum et remedium anime sue. 

Erat autem quidam horno Dath Oriol habens circa Sanctum Felicem 
terram unam et suos curtils et unum orreum, rogarrit que domnum 
Gerucium abatem ut escarnios el fecisset pro una terra et una uinea. 
Respondens autem Gerucius aba dixit: placet plane et fieri opto. Idcirco 
ego Dath Oriol facio uobis excamiationis ad ecclesiam beatissimi Felicis et 
[dono uobis] terram meam quam abeo circa Sanctum Felicem et ipsos cur-
tils et ipsum orreum, et aduenit mihi per comparationem, cum suas afron-
tationes; per escarnio de illa terra que presbiter Fortunius dedit ad beatum 
Felicem et per ipsam [uineam quam meas]" frater Galin Oriol qui fuit 
quondam dirnisit ad beatum Felicem. Et de meo jure in uestro trado domi-
nio et potestate. Videntibus et audientibus Enneco Sanguns, et Garcia 
Ennecons, et presbiter Ennecus, et Sancio Bancons, [et] Balla Barons. 

Audiens autem quedam mulier quod omnes dabant ad ecclesiam, et erat 
ej nomen Elo, deditque terram unam ad ecclesiam iam dictam, que prope 
ipsa' de Balla, propter Deum et remedium anime sue. Est autem molinus 
unus in ripa d'Ara que [ego Elo] octauam partem comparaui de meo pre-
cio et dono eam ad ecclesiam heati Felicis iam dicti, ut ipse oret pro me ad 
Dominum. 

Accedens autem presbiter Ennecus dixit: et ego dono ad ecclesiam iam 
scriptam terram unam in Forcads cum suas afrontationes [pro] anima pres-
biteri Exemeno et pro anima mea et anima patris mei. Deus autem noster 
predicauit penitentiam et remissionem peccatorum. 

Ideo Exemen Suer et uxor sua Balaschita, proter quodam peccatum ut 
remissionem [inuen]iant et uitam eternam adquirant, donant Deo et 
Sancto Felice terram unam in ipsa Corona, ut remissionem istius peccati 
adquirant et gloriam celestis regni in seculo futuro inueniant. 

Cumque ita agerentur [uenit] quidam horno nobilis cum uxore sua, 
Mitira nomine, et dedit terram unam que est in ipsa Coma ad uxelera de 
donna Ledra, cum suas afrontationes, propter Deum et remedium anima-
rum suarum et parentum suorum. 

Inter quos uenit quedam mulier Adiuora nomine et soror sua nomine 
Ouidia, dederunt''' duas terras ad ecclesiam supradictam, quarum una est 
ad ipsas turres de ipsa ciuitate, alia autem prope Sancti Felicis, cum suis 
terminis, pro remedium anime nostre et parentum nostrorum, et monstra-
bit eas Garcia Ennecons. 
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Iterum All)intis et Lega Clerk-u -u terral]] unan] ad Sanctuni Felicent iant 
dictum, prope Sanctum Felicem, clon sitas afrontationes, pro remedio 
anime nostrc et parentitm nostrortim". 

Iteran] autora cenit (Inician] mulier nomine Adolina ot frater sutts Sango 
Lita, (leclerunt terram unam ad ecciesiain iam 	que est stibuis ipsa 
cinitate, cura sois afrontationibus, propier Demi' et rcinedium anime sue et 

pro anima patris nostri Lila nomine et anima matris'' nostre 	1)etis 
onmipotens donet nobis requieni semptiel nam. 

limo unos niclens quod agebanniu nomine Oriol 1:eclacus, crin' exore 
sita Mennosa nomine, propter pretnium uite 	cleclit ternirn 'atara ad 
ecelesiain iam dictan], que est td ipsas cuas. cum sitas ationtatiottes. 

aliara torrara que est prope ecciesiam iam dictaran, seas (aun afrontationes 
clonatterunt propter 1)etun ct remeditml 	 eoruni. 

Otteciam amen) mulier nomine Cele (limisit ad Sanettim Felicern cluas 

tortas, tina ad ipsas cuas, alia in ( :orna (le Ainsa, pro anima sita. 

1)(‘ MILI Sexi: 

Gaveta 13radilans andiens [lec. dedit unan] terram que est in campo de 
:Ainsa, pro anima sita. 

(;alinchis Flirts igitur (uní silos germanos dedil .‘1(1 ecclesíam iaui dictam 
unam terrain que est ad ido (-ampo de Sest, pro anima sic'. 

Galia Braclilans itero Torran] unan] cledit ad ecclesiain supranotninatam. 

cine (-si ad Sanctani Fuleiniam, pro anima sua. 

Galindus ig-ilor 1)1 1-)1ter et Sancius presbiter dedertini ad ccelesiain 

prelatam una terra que est ad ipso campo, pro anima sita. 

Galindus Sancionis dedil terram unan] ad eeclesiain rant dictara in illo 

campo, pro anima sita. 

Galia 	 (IC(iii ali11W 'oran] af I ecclesiam predicta, que est in 
Ainca, pro anima sita. 

Ennecus (;arcians (10(lit dad erclesiaml prelixant tino Hilare, pro 

anima qucclain mulieris nomine Cele, simul (11111 tina torta que est ad ipso 

Galio 	 (1C(Iii Unan' terrainH ad ecclesiam i)renominatain, que 
est ad illa Tipa de (tonina Iota, pro anima sita. 

Similiter el (- tonina Maiore dedit unan] terram (;eclesie prediete, que esi 
in illa Sponna, pro anima sita. 

:lugre' J. 	Daga.. 

De cilla Sancti Uincenti: 

Tunc accesit quidam itmenis nomine (ientul Modeger et dedil tina 

tunea ad ecclesiani heati Feiicis, que est in ipso Miar de Sancti Clernenti, 

cum afrontationibus sois, propio) Deum el anima sua. 

Erigens autem se quidam presbiter nomine Sancius, et dedil una terra 

¡Id ecclesia predicta, curn sitas afr011111(1011CS, que eS1 S1111111ti ipso Angust, in 

capad de ipso campo, propter Deum et ¡tilinte sue remedium. 

Iteruni autem Centul Asiler dedil surte 11/111. de tema ;1(1 euclesia prefixa, 

que est ipso in campo de Turms, pro Deo et premio anime suc. 

huttens enim Galias Centul cuneta que hebant, dedit una torra ad ecele-

siam iam dieta, que est in campo de Turms, altas seas afrontationes, prop-

ter Detnin et anima sua. 

Ancliens autem (ientul 1,c1s, quia motees est ciare ad Demi], donattit ad 

ecclesiain iam nominatam terram unan) curn alliontationes, que est in 

campo de Turins, pro amare Dei et anime sute paradisum. 

' 	Imitrdr, prn 1.1 nimbado III' 	y rl final del )'intuir, de ICnrniru L 

Bubas,] d tu.). añade 11)1( R ) 	 ¡ir! impendime. 

alias] solnrlinradri. 

C11111 1 Sr..b.refilleadf/. 

alias]  
SIR 1/ 11111 	MS. S11:11 11111. 

c 	1)1131 	lerrum clitdosiv; A0iIIP I« 11 lru rrur flPfrl-MINV uu ním-no abirvirdivo 

Knhr e'r perganutio. 

ipsit I 1111. 1 rp, 
derlertini 1 rl 111.5. (1,-1ule- len R111. 

110'11'01'111n 	111.5. 11 IME:11'111W 

111c1(1.11,1 Aobrelimwdo. 

le rrant] tI M1.1. tiiiriefr, mibrellnerithE 

1066, enero, 5 	 53 

Sandra Ramírez 11011(1 a ,2 	Tonaí.s 	bite de It:SYTO (naire -tapa, 1nalI,uls 1  1111 

campo. 

- Al IN„S.Vicl, c. 761, n". G. Copia en letra visigótica de segunda mitad del 
5. XII. 

(Crismcfn) Sub Divina clemencia et chis gratia. Ego Sancius rex 

Aragonense dono a Deo et Sancto Thome apostolo de Tuve d ' ESCI-1111.111lIn 
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caput malrstnn, scilicet lohan de Pui de Sus; et sic dono tres caput mansos 
in castello quod dicitor -Domo, et abeto afron taciones: ex parte orienti uia 
que uadit ad ala Corona usque ad alia tija del Pozo; quantum istas atron-
taciones includunt de tija ad uia, sic dono a Sancto Tome. Et sic dono uno 
campo in ah) plano de Ture d'Esera, tina uta per caput et alia pro fondos. 
Et illos capto mansos superius scriptos sic dono cum decimis et primiciis et 
oblacionibus sic oittortim hac mortuorum, et omnibus rebus quas debent 
lacere ad ecclesia. Sic dono ego Sancius rex et me et meis pro redempcio-
ne anime mee ttel paren tum eorum, a tu Baron Miro et toorum et tris, et 
lacias ()racionen' pro memet oel parentum eorurn. Et qui istai ereditale de 
ecclesia Sanch Thome extraxerit, sil a Deo maledictus et sanctis sois, et 
cum luda traditore ipse et omnis posteritas cius sito dapnata in infermtm, 
amen. 

Signum Sancii (signo) rex. 

Facta carta donacionis in mease iattuario, in era 	 nonas cros- 
dem mensis. Regnante rex Sancius in Aragone et in Pampilona et in 
Superarbe et in Ripacurcia. Infante Sancio Ramirez in Fonte Toba et 
Banabarre. Senior Saaxo Acenarez in Sancto Steplvano et in Petra Roba. 
Dompno Guillen] Serue Dei in Capilla. Dominio Remon Suiner in Monte 

Mesma. 

Sig(.signo)mtm me Sancius rex qui hanc carian] donacionis mandattimus 
scribere et testes firmare. 

Ato Centulo de Petra Roba et Alquazir sito cognato de Monterf, testes. 
Visores et auditores, Omar el Gualin Garcians et alii. 

Ego Iohannes de Petra Roba (ian] audiui scripsi et bou signum 

feci (signo). 

1067, marzo, 20 	 54 

Sancho Ramírez confirma todas las donaciones de su padre al monasterio de San 
VicIorián, añadiendo los tributos reales' ecksiásticos del ,honor- del monasterio y Pl'f- 

i en do a los rebaños de éste pacer libremente y sin los .servicios acostuniluados por todas 
las tierras del reino. 

— AHN, SVid, c. 761, n". 8. Copia en letra pseudovisignitica de finales del s. 
XII. (13) 
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— AHN, SVid, c. 761, ng. 7. Copia del s. XIV, traslado notarial. 

(Crismón)' In Dei nomine et eius diuina clementia. Ego Sancius Dei gra-
na rex, Ranimiri regis filius, conpunctus amore Dei', pro remissione 
omnium peccatorum meorum et pro animabus patris et matris mee et mea 
omniumque parentum meorum, concedo et confirmo domino Deo et 
monasterio Sancti Victoriani Asaniensis et domno Grimaldo abbati omni-
busque eius successoribus et cunctis" monachis ibi Deo seruientibus pre-
sentibus et futuris in perpetuum, uniuersa dona et omnes possessiones et 
predia quas pacer meus et suus deberant iam predicto cenobio; scilicet 
monasteria, ecclesias, nulas, excusatos et omnia alodia magna t'e' parea 
que casque hodie qualicumque modo adquisierunt, cum omnibus omnino 
decimis et primiciis suis et cum omnibus aliis reditibus et usaticis ab inte-
gro, sicut inde exire debent; ut abeant, teneant et possideant hec omnia 
francha, libera et ingenua et sine omni mala troce ad propriam4  heredita-
tem illi qui in predicto cenobio sunt uel erunt per cuneta secula seculorum. 

Insuper' hec omnia dono, addo et concedo monasterio Sancti Victoriani 
Asaniensis, omnes omnino decimas et primicias omnium alodiorum, uilla-
rum et laborum omniumque hominum suorurn totiusque honoris sui qui ibi 
dedi" uel que in antea acquirere uel augmentare de me sitie de successoribus 
meis potuerint qualicumque modo, et' ut abeat liberas et ingenuas omnes 
ecclesias parrochitanas et eas que non sunt parrochitanas cum omnibus deci-
mis et primiciis suis, quartis, oblationibus et defunctionibus et omnibus aliis 
reditibus; et monasteria et celtas et untas et excusatos et" aguas et cursus agua-
rum et molendina et siluas et9  paludes et pascua et omnia alodia magna uel 
parua, quanta predictum monasterium uel abbates aut monachi a regibus uel 
ab episcopis uel a militibus uel a rusticis uel a quibuscumque personis dono 
comparatione adquisierunt uel in antea acquirere potuerint, omnia abeant et 
possideant per omnia secula seculorum. 

Dono uero adhuc et concedo predicto cenobio omnes omnino decimas 
ornnium peccorum ac iumentorum suorum, et mando et stabilisco in 
Aragone, in Suprarui atque in Ripacurcia'", ut greges ouium sitie bestiarum 
monasterii Sancti Victoriani et de omnes decanias eius et de hominibus 
illius omnia peccora tam malora quam minora, pascant et cubilent in rota 
mea terra sicut propria mea peccora, absque ello erbatico et sine omni 
molestia et iniuria et absque ullam deimationem et erbaticum" que non 
donent ulli homini cuiuscumque dignitatis sit, nisi monasterio Sancti 
Victoriani et abbati et monachis qui ibi sunt uel erunt in perpetuum. 
Iniungo quoque filiis et nepotibus meis et omnibus fidelibus regibus mihi 
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suceedentibus, nt hec riostra dona et instituid intemerata studeant conse-
ruare et propriis bonis locum hunc nenerandum sustentare non (literam, 

(patinas suorttni mereantur delictorum ueniarn percipere. Si itero oliqui 
eortnn hec nostra dona et instituta" 511511 temerario disrumpere 1101nel-int 
et locura predictum et res sibi pertinentes monachosque ibi Deo semientes 
inquietare prestunserint, ira et maledictio Dei super eas ucniat et cura 
Datan et Abiron et luda Domini traditore in interno ardeat et 
libras fisco regis per.solnere cogantur'. 

Signiun regis Sancii (signo) Ranicniri regis filias. (Firma de Pedro 1 en 
caracteres eh.erbe,s- ). Signurn Ildctrntsi regis (ragua) Aragonis". 

Fasta carta in era .NP.Ca- .V"..X".1119. kalendas aprilis. Regnante me rege 
Sandio in Aragone, in Pampilonia, in Suprarh et in Ripacurcia. Adefonso 
rege in Tokio el in Ca.stella et in Gallecia. Grimaldo ahbatc in Sancto 
Victoriano. Garcia cpiscopo in lacha. S(eniorl Fertung Sanz iu Huarte. 
Sleniorl l.op Garcez in Unocastello et in AH-asta. S[enior] Ratnon Galindo 
in Stata. Senior] Petra Sanz in Boltania el. in Mercarlo. Sreniorl cenar 
Xemenez in Gallipienz. SEeniorl Sancto Fredelando in Atares. Sreniorl 
Galin Sanz in Sos et in Argedas. Sleniori Enneg Sanz in Montecluso. 
S[enior] Exenten Garzez in Rail. Sleniorl Fertung Sanz in Rail et in Elisa. 

Ego Exeminus presbiter scriba Sancionis regis, eius iussu scripsi hanc 
cariara et hoc signum (signo) leci. 

' 	(risnuttt. 1 loe est tramslatunt lame et lidcliter 1 tettim ct translatuni (atrito tal Lica.- 
hnnr sisar in originan instrumento inueni 

r 	Dei compumatis amore C. 
mutis C. 
uultintitieni rt (Muele C. 
super C. 
que ihi r[eili] omit'r C. 
et °mar C. 
et] outile (... 
el] (mude C. 

' 	in onmi mea terca que num-  abro tiel i11 antea ego et omites inei que post me tien- 
turi sutil in perpetuam quoquomodo t'equin -ere et examplare sine turgmentaue potnerinms 
wiarle C. 

" erhaticum otttife 

spit int disimila> infianiratil rliunlr 
persnlinutt. 
Signunt (sigma) Petri Dei gratia regis Aragonis et comitis liareltitionensis qui line 

"Jan lacio et firmo (atm nue signo roca corriiboranchi per preces Martini abhatis a tiatle C. 
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11056-10681, abril, 28' 	 55 

()riel 1.Mtrzrui.s-  y su mujer Cluixilo (luí, n Son l'ir(orirnr ilms1 obilum una nena rit el 

((tstro (le Sun .11(11-n'u, lugar (le 11l l'Iono. 

—.111V, Si"if /, c. 767, 	21 (do c. 9). 

In Dei nomine. Ego Dono! Banconis c 1 uxor mea Onixilo, explinxit nos 

1)etts el trina magesto ut facianurs karta elemosinaria (1(.• una fierra in (las-

tro Saticti Martini, in loco ubi dicitur ad intim llanura: de oriente et de 

occidente ten-as de S:tit( ti Martini et de Sancii Vicloriani, el per capad 

Forres Aderebere. Facinins karta de' han(' tema quo(' est suprascripia ad 

l)eurtn 	onmipotentem 1101 Filio eius cura Spiritu 	 et ad 

Sancto Victoriano 11(.1 albos sancios (Inri ibi sunt tumulati' et .‘1(1 semientes 

illius, id est Gartizo alta Simttl (- tira (- tracto congregacione 	sutil modo 

(111a111 qui ítdueniendi s'ira post liec, nt lel/catiras cara in dielms nostris. 

ego nado pi innis in futuro s(sutilo, adpreen(lite mea parte, (l post obilitin 

azor(' mea similiter Iacitc de ipsa sita; et remaneat ipsa terca (itioniodo ipsas 

infrontaciones includunti al) 	integritatem pro animas nostros, tu in 

(lie indicii merces1 nobis exinde adcrescat. Est maiiilesinin, quia si ego 

1loriolrus ara mor mea ()Itixiltun aui lilii tiositis 1101 parentilms atit 

homo qui 	G1113 	 III libras auri CO1111)011;11 ct insuper isla 

karta Unnis perinaneat. 

Forra batir karta cien' osi natia in .1111". ka 1 e 11(1 as inaulii.  

SI ignum ego 1 lorioluin el conittx mea (,)raxilo 	lian te karta rogara- 

tiras scribere et testes ut sitas signas lacere. 

SF ignum 	Gamicane de 11111111 1'ugin/1, teste. 	ignum I (:alindo 

Ilancones de Sancti 	 ignum Banzo I lorioli libo nosiro. 

Ego !hitas Sancius 	eshilet logittis 

1)(driclott nlnrrsirurrrhr brIvada ru IIIV 	¿II' (l'iridiado dr (;eiruzu. 

(lel si 	borwsi,. mea. 

huntilatil n15. 1/1111h111. 

1111 111(111111 1 1911. in( ulrittill. 

me-II 	 1'1 lin. 

lilü m.s. Iii 

timiciusi tus. Sil( 
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Cedévvirin diplomática dr! MIIIHINfreill de .Srfiv 	frtiri 

[1056-1068], junio' 	 56 

Bila Mayar y su mujer Bella dan al abad Girino una viña en el lugar ríe ,Balae-
una íierm en el -Mediano, . 

— Al I \. M'id, c. 767, n". ti (doc. 3). 

[In Cluisti nomine. Ego Bita Maiore et I tixor niea Bella, tibi ennori nos-
tro Garttzo abba, sitmtl ruin ruin [sic] cuneta rongregacionem tuarn. 
Placuit in anitnis nostris ct placet, tit tibi ttindimu.ti una uinea in locho tibi 

cliritur Balar: per (-aptid ., \snere 	el per lOncles rium currentern. Ft 
est ipsa 'tinca circtinidata et terininata 	otrini integrietate. In precio 

,VI. solidos pro illa laurtitura. F,t ipsa uinea mittinuts ruin ipsa terca 

que est in loco 111)i l(liciturt ad lOncles de illum Mediano: per Fundes 

Colindo Gallenis, et per capad Banzo Ennecones. 	onini integrietateni 

rninirnus ras in (lorattin S'ancle Marie. 

Sligntuni Lohc Asnare, et Bita Maiore, et Fullero Lctcs qui liar karta